Página 1 de 7

Simão Dias, 11 de janeiro de 2024.

CI 001/2024

Michelinne de Sousa Salustino Faro

Coordenadora de Vigilância em Saúde

Ilustríssima,

Venho por meio deste, encaminha-lo o nosso Planejamento Anual de Ações de

Imunização e solicita-lo que seja providenciado os materiais abaixo relacionados, tendo em

vista a necessidade dos mesmos para dar andamento a campanha e o nosso trabalho de rotina

de vacinação.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar-lhe os nossos votos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

______________________________________________

LARISSA OLIVEIRA SANTOS

Gerente de Imunização

Portaria n°. 2.854/2021

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE 2024

SETOR: IMUNIZAÇÃO

AÇÕES
INDICADORES

METAS 2024

PROGRAMADAS

FONTE DE

RECURSO

PRAZO

1º Q

2º Q

3º Q

Meta

Final

 Saúde da

Criança:

Cobertura Vacinal

Cobertura vacinal de

Poliomielite Inativa e Pentavalente.

 > = 95% seguindo  indicador

do Previne

VIGILÂNCIA EM

SAÚDE

X

X X

100%

 Desenvolvimento

de promoção da

saúde conhecer o

que são vacinas,

para que servem e

sua importância.

100%

 Calendário de campanha de

vacinação de acordo com o

Ministério da Saúde;

 Reunião com as equipes de

saúde (Enfermeiros, Técnicos de

Enfermagem e ACS)

VIGILÂNCIA EM

SAÚDE

X

X

X

100%

 Ações do

Programa Saúde

na Escola.

100%

 Parceria com o programa

sobre o acompanhamento da

cardeneta de vacinação das

crianças e adolescentes nas

escolas, para que possamos

manter as vacinas

atualizadas.

VIGILÂNCIA

EM SAÚDE

X

X

X

100%

 Estratégia de

vacinação contra a

covid-19.

90%

 O DPNI (Departamento do

Programa Nacional de

Imunizações) definiu a meta de

90%

VIGILÂNCIA

EM SAÚDE

X

X

X

100%

 Campanhas de

Vacinação
95%

 Conforme o Calendário de

Campanha de Vacinação de

acordo com o Ministério da

Saúde

VIGILÂNCIA

EM SAÚDE

X

X

X

100%

ORÇAMENTO INSUMOS DA IMUNIZAÇÃO/CAMPANHAS

ITEM

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE

01

CAMISAS PARA CAMPANHAS.

MATERIAL 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO

UND 50

02

BALÕES BEXIGA N°7 LISO REDONDO, COM 50 UND, COR AMARELA. PARA SEREM UTILIZADAS NO

DIA D DA CAMPANHA DE INFLUENZA E MULTIVACINAÇÃO

PCT

8

03

BALÕES BEXIGA N°7 LISO REDONDO, COM 50 UND, COR AZUL. PARA SEREM UTILIZADAS NO DIA

D DA CAMPANHA DE INFLUENZA E MULTIVACINAÇÃO

PCT

8

04

BALÕES BEXIGA N°7 LISO REDONDO, COM 50 UND, COR VERMELHA. PARA SEREM UTILIZADAS

NO DIA D DA CAMPANHA DE INFLUENZA E MULTIVACINAÇÃO

PCT

8

05

CAMISAS PARA CAMPANHA DE MULTIVACINAÇÃO, NO MÊS DE SETEMBRO-OUTUBRO.

MATERIAL 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO

UND 50

07

SALGADOS PARA AS AÇÕES, DURANTE AS CAMPANHAS.

UND

300

08

REFRIGERANTES DE 2L PARA SEREM UTILIZADOS NAS CAMPANHAS.

LT

20

09

CAIXA DE COPO DE ÁGUA DE 300 ML COM 48 UNIDADES, PARA SEREM UTILIZADAS NAS

CAMPANHAS

CX

10

10

FOLHA DE EVA DUBFLEX LISA NA COR AMARELA

UND

10

11

FOLHA DE EVA DUBFLEX LISA NA COR AZUL

UND

10

12

FOLHA DE EVA DUBFLEX LISA NA COR VERMELHA

UND

10

13

PACOTE DE PIRULITO FLOPITO CORAÇÃO COLORIDO OU VERMELHO, COM 50 UNIDADES

PCT
04

14

BALA MASTIGÁVEL SORTIDA 600G - FLORESTAL

PCT 04

15
LÁPIS DE COR REDONDO, CAIXA COM 24 UNIDADES OU COM 12 UNIDADES CX 04

16

CAIXA TÉRMICA DE 20 LITROS PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL

BIOLÓGICO COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO, COM TAMPA, ALÇA, TRAVA CONTRA

ABERTURA ACIDENTAL. MATERIAL PROLIPROPILENO.

UND 24

17

PILHA AAA PALITO ALCALINA UND 100

18

TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA; VISOR DE

CRISTAL LIQUIDO (LCD) DE 3 DIGITOS DE FÁCIL LEITURA EM DOIS MOSTRADORES; ALARME

SONORO DE (1 EM 1 MINUTO), CABO EXTENSOR DE 1,80M; ALTA PRECISAO DE MEDICAÇÃO;

INTERVALO DE MEDICAÇÃO ESCALA: -50ºC A +70ºC; ESCALA INTERNA -20+70ºC;

RESOLUÇÃO:1ºC/1ºF. LIMENTAÇÃO PILHA AAA. CONTEM UMA UNIDADE.

UND 50